Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Салтовское  сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Салтовская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

	«01» октября 2015 г.
	№ 22

	 О  внесении изменений и дополнений в Устав Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района,

Салтовская сельская Дума решила:

1. Внести в Устав Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области  следующие изменения и дополнения:

1.1.  В пункте 14 статьи 5.1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.

1.2. Пункт 2 статьи 15 дополнить словами «в соответствии с законом Волгоградской области».

1.3 Статью 38 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Депутаты Салтовской сельской думы, распущенной на основании части 3 настоящей статьи вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Волгоградской области о роспуске Салтовской сельской думы обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.
1.4 Пункт 7 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории Салтовского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Салтовского сельского поселения;».
2. Главе Салтовского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Салтовского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования после государственной регистрации.
Глава поселения                                                          Ю.В. Земсков